
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Sábado 25 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 26618

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
19

96
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

19965 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
Objeto: Servicio de Auxiliares de Servicio y Control (JUL-NOV 2013).
Expediente: 2 0946 2013 9002 00.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: Prim, 6-8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

delestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

12:00 horas del 3 de mayo de 2013.
d) Número de expediente: 2 0946 2013 9002 00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Auxiliares de Servicio y Control (Jul-Nov 2013).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98341130 (Servicios de conserjería).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
d) Criterios de adjudicación: Bolsa de horas extras, capacidad de respuesta y

precio.

4. Valor estimado del contrato: 1.897.253,53 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.897.253,53 euros. Importe total: 2.250.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): L6d [Servicios de portería, control
de accesos e información al público. (A partir de 600.000 euros)].

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
estipula la cláusula 11 del PCAP.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones con la Seguridad Social;  cumplimiento con las obligaciones
tributarias; para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Sábado 25 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 26619

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
19

96
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 7 de mayo de 2013
(solicitudes de participación) y hasta las 12:00 horas del 17 de mayo de 2013
(deberá  presentar  la  solicitud  de  participación  antes  del  07/05/2013,
acompañada de la documentación administrativa (sobre n.º 1), según estipula
la cláusula 11 del  PCAP. Número mínimo de empresas a seleccionar:  3
(ofertas).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: Prim, 6-8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  Mínimo:  3;  máximo:  5.

e) Admisión de variantes: No.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de abril
de 2013.

Madrid, 26 de abril de 2013.- Director de Asuntos Económicos del ET.
ID: A130030522-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-24T19:10:38+0200




